

**FONDAZIONE DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE**

Sede in Viale S. Lavagnini n. 42 - 50129 Firenze

Codice Fiscale 05962210489

Bilancio d'esercizio

dal 01/01/2018 al 31/12/2018

Redatto in forma abbreviata

ai sensi dell'art. 2435 bis C.C

STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	31/12/2018	31/12/2017
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1 Valore lordo immobilizzazioni immateriali	14.293	14.293
2 Fondo ammortamento immobilizz. Immateriali	(13.545)	(13.331)
Totale I	748	962
II Immobilizzazioni materiali		
1 Valore lordo immobilizzazioni materiali	23.791	19.391
2 Fondo ammortamento immobilizz. Materiali	(9.432)	(7.541)
Totale II	14.359	11.850
III Immobilizzazioni finanziarie		
1 Crediti	110	78
Totale III	110	78
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	15.217	12.890
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II Crediti		
1 Esigibili entro l'esercizio successivo	52.304	51.461
Totale II	52.304	51.461
IV Disponibilità liquide		
Totale IV	23.488	34.183
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	50.708	85.644
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	2.711	2.701
<u>TOTALE ATTIVITA'</u>	93.720	101.235

<u>PASSIVO</u>	31/12/2018	31/12/2017
A) PATRIMONIO NETTO		
I Capitale	50.000	50.000
VII Altre riserve	1.369	1.369

VIII Utili portati a nuovo	9.426	6.441
IX Utile (perdita) d'esercizio	(1.167)	2.985
TOTALE PATRIMONIO NETTO	59.628	60.795
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	234	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	5.754	4.008
D) DEBITI		
1 Esigibili entro l'esercizio successivo	22.490	31.334
TOTALE DEBITI	22.490	31.334
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	5.614	5.098
<u>TOTALE PASSIVITA'</u>	93.720	101.235

C O N T O E C O N O M I C O

	31/12/2018	31/12/2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	112.700	84.900
5 Altri ricavi e proventi	104.038	147.838
Totale	216.738	232.738
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	216.738	232.738
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6 Materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	2.260	3.909
7 Servizi	98.174	93.235
8 Godimento beni di terzi	44.605	55.714
9 Costi per il personale		
a) salari e stipendi	43.803	48.892
b) oneri sociali	6.449	7.288
c) trattamento di fine rapporto	3.273	3.461
e) altri costi	621	-2.931
Totale	54.146	56.710
10 Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali	214	107

b) ammortamento delle immobilizz. Materiali	1.890	1.318
Totale	2.104	1.425
14 Oneri diversi di gestione	16.287	18.679
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	217.576	229.672
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	(838)	3.066
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16 Altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
d4) altri proventi	2	0
Totale	2	0
17 Interessi e altri oneri finanziari		
d) altri interessi e oneri	97	81
Totale	97	81
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(95)	(81)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	0	0
22 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	234	0
Totale	234	0
23 Utile (Perdita)	(1.167)	2.985

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

Firenze, 27 marzo 2019

IL CONSIGLIO DIRETTIVO